
Referat 

13. januar 2025 kl. 16.15-18.15   

Rampelys 

Deltagere: Bente, Michael, Karsten, Steen 

Afbud: Erling, Rebecca, Klaudiusz, Tommy 

Referent: Michael 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 
 

2. Nyt fra Silkeborg Kommune v. Teresa  
Kultur til ældre. På mødet 6.1. besluttede udvalget endeligt at afsætte 50.000 kr. fra deres udvalg til 
indsatsen i 2025. Det samme gjorde Ældreudvalget og forventningen er også, at der kommer et 
beløb fra Seniorrådet. Tanken er, at det både skal være til glæde for de ældre, der bor på 
plejehjemmene, men at også ældre i lokalområdet har mulighed for at deltage. Kommunen vil gerne 
tage udgangspunkt i lokale aktører. Hvordan griber vi det an? Der skal være en evaluering på 
udvalgsmøderne i december 
bilag fra udvalgsmødet er vedlagt 

KFOIU har afsat 50.000 hvert år i tre år, Ældreudvalget har givet en etårig bevilling. Drøftelse 
omkring hvad mulighederne er. Hovedpointer fra drøftelsen: 
Ansøgningsproceduren bør være enkel.  
Kulturarrangører (f.eks. foreninger, Kedelhuset) skal hurtigt have kendskab til muligheden, så man 
evt kan udvide arrangementer med en ekstra koncert eller lignende 
Ældresagen kunne være en god samarbejdspartner ift at nå ældre udenfor plejecentrene – 
ensomhed kan være en barriere 
Lokale kunstnere er meget velkomne til at byde ind med f.eks. udstillinger, talks eller måske 
workshops 
Aktiviteter må gerne koble sig på noget, der allerede er i gang 
 
Hvis der ligger en ansøgningsprocedure klar, vil vi fra Kulturrådets side præsentere initiativet i 
forbindelse med generalforsamlingen 20. marts 
 
 
Kulturstrategien 



Der er kommet 2 høringssvar under den offentlige høring. Strategien præsenteres på et møde 
senere i år.  
Kulturrådet kvitterede for en god og rummelig strategi. Vi savnede dog et fokus på vilkår for 
udøvende kunstnere. Helt konkret ser rådet gerne, at Silkeborg Kommune prioriterer at skaffe 
rammer til udøvende kunst, såvel musik, som teater og billedkunst. Enkelte områder får mulighed 
for kommunale faciliteter, mens de mange er overladt til private løsninger. Remisen har tidligere 
været i spil. Kulturrådet er bekymret over den manglende fremdrift. Der blev også spurgt til  
bygningerne på Stævnepladsen som kunne være interessante for nogle kunstarter. 
Der blev spurgt til kommunens opgaver i forb. m. kulturpas til unge udenfor uddannelse og arbejde. 
Kulturpasset er en del af finansloven og kommunerne afventer en statslig udmelding på den 
konkrete udmøntning 
 
Nyt fra udvalgsmøderne i december og januar? 
Teresa gennemgik fordeling af demografimidlerne, som blev besluttet i december. Nogle af 
bevillingerne er varige , bl.a. øget driftstilskud til Kulturrådet (TAK), mens andre er midlertidige. 
 
Nyt øvelokale til rytmisk musik – Lydpotten 2? Hvor sandsynligt er det, at det kan realiseres? 
pt. er der ikke fundet lokaler til afløsning for de nuværende. Der er reserveret 3 mill kr til projektet. 

3. Generalforsamling 2025 – Onsdag, den 20. Marts 2025 kl. 19.00  
Praktiske forhold: lokale, eventuel forplejning, dirigent 
Formalia: indkaldelse, Valg til rådet: Karsten, Erling, Klaudiusz og Tommy er på valg. Hvem 
genopstiller? Suppleant(er): Jette er på valg. Revisorer: Hans og Niels. Regnskab?, Budget 2025 
Kulturelt indslag: Christian Nørgaard om kulturskabelse. Kontakt? 
 
Praktisk: Freddy Davidsen er klar som dirigent, Noget bedre, Christian Nørgaard laver indlæg, 
Booking af lokale: 	 Karsten booker indeværende uge.  
Formalia: Nye medlemmer af rådet: forskellige muligheder blev drøftet, så vi kan få 2-3 nye 
medlemmer. Gerne fra områder udenfor Silkeborg by og gerne fra forskellige kulturområder. Karsten 
og Bente følger op. Bente laver indkaldelse og dagsorden, som lægges på hjemmeside, Facebook og 
udsendes til medlemmer. 

4. Ansøgninger til de Frie Kulturelle Midler 
 
1. BED 
Keramisk udstilling i Nygade. Kulturrådet anbefaler at udgifter, der vedrører markedsføring, 
honorering af eksterne samarbejdspartnere, opbygning af udstilling og markedsføring støttes. 
Keramikerens egen løn samt egne materialeudgifter mener vi ikke bør støttes. 
 
 
2. Ansøgning Kunst i Syd 
Vi finder en udstilling af kunstnere i den sydlige del af kommunen og afviklet io den sydlige del af 
kommunen støtteværdig. Projektet understøtter, at vi får mulighed for kunstoplevelser også udenfor 
de største byer. Vi finder det også positivt, at lamper m.v., der indgår i opbygning af udstillingen 



forventes brugt ved andre udstillinger. Steen Hovmand er inhabil i denne sag og deltog derfor ikke i 
behandlingen. 
 
3. Ansøgning Middelalder dage 
Arrangementet er med til at udvide fortællingen Silkeborg Kommune. Det kan derfor også øge 
bevidstheden om vores historie. Samtidig involverer man borgerne i aktiviteter. Vi anbefaler, at 
projektet støttes. 
 
4. Ansøgning Riverboat Jazzland og Yngre profiler 
Vores udtalelse omfatter begge ansøgninger  
Riverboat er af de større kulturaktører i kommunen og modtager et ikke uvæsentligt driftstilskud. Vi 
er enige med ansøger i, at der er behov for at festivalen skaber tilbud til yngre målgrupper. Men vi 
mener, at det bør gøres gennem en omprioritering indenfor det eksisterende budget. Derfor kan vi 
ikke anbefale ansøgningerne 
 
6. Ansøgning Silkeborg Kammerorkester 
Kulturrådet finder koncerterne i Silkeborg (Alderslyst) støtteværdige. Selvom elever fra Den Kreative 
Skole medvirker i alle koncerter, mener vi ikke, at Silkeborg Kommune skal støtte de aktiviteter, der 
gennemføres udenfor kommunen. 

5. Ansvarlig for forplejning til næste møde.  
Næste møde er tirsdag d. 11. februar 2025 kl. 16.15 på Rampelys. Karsten tager forplejning med. 

6. Eventuelt.  
Intet


